Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.09.2024 № 897
г. Малая Вишера

О совещательном органе при
Главе муниципального района
Новгородской области по
рассмотрению вопросов со-
действия реализации инве-
стиционных проектов, сопро-
вождаемых на уровне Мало-
вишерского муниципального
района Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями

по организации системной работы по сопровождению инвестиционных

проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в

субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных

проектов («Региональный инвестиционный стандарт»), утвержденными

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации

от 26.09.2023 № 672,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать совещательный орган при Главе муниципального района

Новгородской области по рассмотрению вопросов содействия реализации

инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне Маловишерского

муниципального района Новгородской области.

2. Утвердить прилагаемые Положение о совещательном органе при Главе

муниципального района Новгородской области по рассмотрению вопросов

содействия реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне

Маловишерского муниципального района Новгородской области, и его состав.

3. Опубликовать постановление  в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 13.09.2024 № 897

ПОЛОЖЕНИЕ
о совещательном органе при Главе муниципального района Новгородской

области по рассмотрению вопросов содействия реализации
инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне

Маловишерского муниципального района Новгородской области

1. Общие положения

1.1. Совещательный орган при Главе муниципального района

Новгородской области по рассмотрению вопросов содействия реализации

инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне Маловишерского

муниципального района Новгородской области  (далее - совещательный орган)

– постоянно действующий коллегиальный консультационно-координационный

орган при Главе муниципального района Новгородской области, созданный с

целью привлечения инвестиций в экономику муниципального района

Новгородской области (далее – муниципальный район), консолидации усилий

и координации действий субъектов инвестиционной деятельности.

1.2. В своей деятельности совещательный орган руководствуется

законодательством Российской Федерации, Новгородской области,

нормативными правовыми актами муниципального района, а также настоящим

Положением.

2. Основные цели, задачи и функции совещательного органа
2.1. Основной целью работы совещательного органа является

формирование целенаправленной и комплексной инвестиционной политики на

территории муниципального района, принятие решений, способствующих

успешной реализации инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых

к реализации, отвечающих интересам и приоритетам социально-

экономического развития муниципального района.

2.2. К основным задачам деятельности совещательного органа относятся:

координация взаимодействия органов местного самоуправления и лиц,

участвующих в инвестиционном процессе;

разработка рекомендаций по уменьшению административных барьеров,

препятствующих взаимодействию органов местного самоуправления и лиц,

участвующих в инвестиционном процессе;

создание условий для рационального размещения производительных сил

на территории муниципального района;

разработка предложений по приоритетным направлениям развития

муниципального района и координация финансовых и инвестиционных

ресурсов на наиболее важных направлениях;

рассмотрение предложений по улучшению инвестиционного климата и

повышению эффективности регулирования инвестиционной деятельности.

2

2.3. Основной функцией совещательного органа является рассмотрение

вопросов содействия реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых

на уровне муниципального района.

3. Организация работы совещательного органа
3.1. Совещательный орган строит свою деятельность исходя из целей,

задач и функциональных обязанностей, изложенных в разделе 2 настоящего

Положения.

Состав совещательного органа формируется таким образом, чтобы

исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы

повлиять на принимаемые совещательным органом решения.

При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности

члена совещательного органа, которая может привести к конфликту интересов

при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания

совещательного органа, он обязан до начала заседания заявить об этом. В этом

случае соответствующий член совещательного органа не принимает участия в

рассмотрении указанного вопроса.

3.2. Председатель совещательного органа:

определяет повестку дня заседания, назначает дату и время, а также

определяет место проведения заседаний;

руководит работой совещательного органа, планирует его деятельность;

ведет заседания, контролирует выполнение решений совещательного

органа;

подписывает от имени совещательного органа все документы, связанные

с деятельностью совещательного органа;

осуществляет контроль за выполнением решений, принятых

совещательным органом.

3.3. Заместитель председателя совещательного органа:

в отсутствие председателя совещательного органа выполняет функции

председателя совещательного органа;

выполняет поручения председателя совещательного органа.

3.4. В исключительных случаях при одновременном отсутствии

председателя совещательного органа и заместителя председателя

совещательного органа в целях оперативного рассмотрения вопросов

совещательный орган вправе своим решением поручить одному из членов

совещательного органа временно исполнять обязанности председателя

совещательного органа.

3.5. Секретарь совещательного органа:

готовит проекты повесток дня заседаний совещательного органа,

документов и решений, обеспечивает ведение протокола заседаний;

организует документооборот, контроль (учет) за выполнением решений

совещательного органа и поручений председателя совещательного органа и его

заместителя;

оформляет итоги рассмотрения совещательным органом обращений;

организует участие в заседаниях совещательного органа представителей

организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми вопросами

инвестиционной деятельности.

3

В период временного отсутствия секретаря совещательного органа

(временная нетрудоспособность, командировка, отпуск и др.) его обязанности

возлагаются на одного из членов совещательного органа, присутствующих на

заседании совещательного органа.

3.6. Заседания совещательного органа проводятся в соответствии

с поступившими инвестиционными предложениями, заявками, обращениями.

3.7. Заседания совещательного органа считается правомочным при

участии половины членов совещательного органа. Решения принимаются

простым большинством голосов от числа присутствующих членов

совещательного органа, и фиксируется в протоколе. При равенстве голосов

голос председателя является решающим. Председатель совещательного органа

голосует последним.

3.8. Решение совещательного органа оформляется протоколом заседания.

Протокол заседания совещательного органа подписывается председателем

совещательного органа или его заместителем и секретарем в течение 2 рабочих

дней после дня заседания совещательного органа.

3.9. Решение совещательного органа может быть обжаловано

заинтересованными лицами в судебном порядке.

3.10. Члены совещательного органа, не согласные с принятым

совещательным органом решением, имеют право в письменной форме

изложить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания

совещательного органа.
__________________________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
Новгородской области

                                                             от 13.09.2024 № 897

СОСТАВ
совещательного органа при Главе муниципального района Новгородской

области по рассмотрению вопросов содействия реализации
инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне Маловишерского

муниципального района Новгородской области

Платонов Д.Б. - Глава муниципального района Новгородской области, предсе-
датель совещательного органа;

Коцин П.А.  - первый заместитель Главы Администрации муниципального
района Новгородской области – инвестиционный уполномо-
ченный, заместитель председателя совещательного органа;

Федорова Я.В. - ведущий специалист комитета экономики и сельского хозяй-
ства Администрации муниципального района Новгородской
области, секретарь совещательного органа.

Члены совещательного органа:

Алешин А.Г. - директор Маловишерского РЭС Чудовского филиала ОАО
«Новгородоблкоммунэлектро» (по согласованию);

Замышляев А.В. - директор ООО «Водолей МВ» (по согласованию);

Инякина И.Н. - начальник Маловишерского газового участка Филиала АО
«Газпром газораспределение Великий Новгород» в г. Великий
Новгород (по согласованию);

Котова С.А. - заведующая отделом градостроительства и дорожного хозяй-
ства Администрации муниципального района Новгородской
области;

Кузанова И.Г. - председатель комитета финансов Администрации муници-
пального района Новгородской области;

Лазаренко Л.А. - заведующая отделом городского хозяйства Администрации
муниципального района Новгородской области;

Латышев В.А. - начальник отдела по сопровождению инвестиционных проек-
тов АГОУ «Агентство развития Новгородской области» (по
согласованию);

Помещикова Л.С. - председатель комитета по управлению имуществом Админи-
страции муниципального района Новгородской области;

Филимонова Е. В.  - заведующая юридического отдела Администрации муници-
пального района Новгородской области;

Шалагина Т.В. - председатель комитета экономики и сельского хозяйства Ад-
министрации муниципального района Новгородской области.